Принято:

На заседании Педагогического совета ГБОУ ООШ с.Коноваловка

Протокол №4 от 02.02.2023г

Утверждаю: Директор ГБОУ ООШ с Коноваловка Орлов А.А.

Приказ №12-од от 02.02.2023 г

Подписан Орлов Алексей Александрович DN: C=RU, OU= директор, O=ГБОУ ООШ с.Коноваловка, CN= Орлов Алексей Александрович, E=konov_sct @ samapa_odu_ru

Основание: я подттер кдаю этот докумен своей удостоверяющей подписью Местоположение: 00 cdfab99be30c4b9 Дата: 2023.02.02 15:35:38+0400

> Орлов Алексей Александрович

Положение

об оценке эффективности деятельности педагогического коллектива СП ГБОУ ООШ с.Коноваловка в области технического творчества с детьми старшего дошкольного возраста

1. Общие положения

Настоящее Положение о педагогической комиссии по оценке эффективности деятельности педагогов СП ГБОУ ООШ с.Коноваловка определяет структуру, состав, порядок организации деятельности и регламент работы педагогической комиссии оценке эффективности деятельности педагогов, оценке области развития результативности В детского технического творчества. Положение и разработано на основании:

- с Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации
 - ФГОС ДО, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155;
 - ФОП ДО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022;
 - Постановления Правительства РФ от 11.03.2011 №164 «Об осуществлении государственного контроля (надзора) в сфере образования»; Федерального закона от 10.04.2000 №51-ФЗ «Об утвержденииФедеральной программы развития образования»
 - Правил осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662;

• Устава СП ГБОУ ООШ с.Коноваловка.

2.Цель и задачи

- 2.1 Цель оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников –повышение эффективности деятельности педагогических работников СП в области развития детского технического творчества;
- 2.2.Задачами Педагогической комиссии являются:
- -оценка результатов деятельности работников СП в соответствии с критериями, аналитическими материалами
- -анализ результативности методической деятельности педагогов СП

3. Основные функции Педагогической комиссии

- 3.1. Педагогическая комиссия осуществляет следующие функции:
- Оценивает результаты освоения воспитанниками старшего дошкольного возраста в области технического творчества с использованием нового оборудования по итогам мониторингов, проводимых организацией.
- Оценивает выявление и развитие способностей воспитанников к творческой деятельности, а также их в конкурсах, фестивалях, соревнованиях по техническому творчеству;
- Оценивает личный вклад педагогического работника в повышение качества образования, совершенствование методов обучения и воспитания и продуктивное использование новых образовательных технологий, транслирование в педагогических коллективах опыта практических результатов своей профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной.
- Оценивает активное участие в работе методических объединений педагогических работников организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного процесса, профессиональных конкурсах по развитию детского технического творчества;.
- Оценивает какие формы взаимодействия с родителями (законными представителями) по вопросам развития детского технического творчества у детей с использованием нового оборудования используют педагоги
- -Вменяет в обязанности педагогов проведение занятий с использованием нового субсидированного оборудования по техническому творчеству

4. Состав комиссии и порядок работы

4.1. Комиссия создается в количестве не менее 5 человек, выбранного от Совета педагогов, наиболее компетентных и опытных сотрудников.

- 4.2. Состав комиссии и период ее работы регулируется данным Положением.
- 4.3. Состав комиссии:
- Директор, завуч, педагоги ГБОУ ООШ с.Коноваловка
- 4.4. Председателя и секретаря члены Комиссии избирают на первом заседании.
- 4.5. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии.
- 4.6. Члены комиссии предоставляют секретарю комиссии материалы к заседанию (информация по критериям оценки деятельности педагогов по развитию детского технического творчества)
- 4.7. Члены комиссии: рассматривают материалы деятельности работников в соответствии с утвержденными критериями; -